4.ª Ata da reunião do Júri
1

Recrutamento por mobilidade de dois (2) Técnicos Superiores (m/f) para o exercício de funções na

Unidade de Competitividade, Inovação e Conectividade do Secretariado Técnico do Programa

Regional do Alentejo 2030

Ata n.º 4

Aos dezanove dias do mês de agosto de 2024, pelas 15 horas, reuniu na sede da Comissão de

Coordenação e Desenvolvimento Regional do Alentejo, I.P., em Évora, o Júri designado para análise

das candidaturas recebidas no âmbito da Oferta de Emprego n.º 202404/0471 publicitada na Bolsa de

Emprego Público no dia 10 de abril de 2024, tendo em vista recrutar por mobilidade dois (2) Técnicos

Superiores (m/f) para exercer funções na Unidade de Emprego e Inovação Social Competitividade,

Inovação e Conectividade do Secretariado Técnico da Autoridade de Gestão do Programa Regional do

Alentejo 2030, nomeado por despacho do Senhor Presidente do Conselho Diretivo, de 27 de março de

2024 constituído nesta data pelos seus membros efetivos:

 Presidente: Tiago Fernandes Teotónio Pereira, Vogal Executivo do Programa Regional do

Alentejo 2030;

 1.ª Vogal Efetivo: Maria João Carrasqueira Serrano Ribeiro, Secretária Técnica da Unidade de

Competitividade, Inovação e Conectividade do Programa Regional do Alentejo 2030;

 2.ª Vogal Efetiva:  Paula Alexandra da Silva G. dos S. Romão, Técnica Superior na Divisão de

Recursos Humanos e Formação.

A reunião teve por objetivo proceder à ordenação final dos candidatos, após a audiência prévia dos

interessados.

Não havendo dados a considerar, o Júri deliberou dar por definitivo os resultados, hierarquizados,

obtidos pelos candidatos, em conformidade com o conteúdo das atas das reuniões anteriores, que

aqui se dá por integralmente reproduzido:

Candidata
Classificação

Avaliação
Curricular

Entrevista

Classificação
Final

Ordenação
Final

Cláudia Cristina Amador Baião Cuco 13,50 13,60 13,54 1.º

Fernando José Cardoso Almeida 9,88 17,60 12,97 2.º

Tânia Carmen da Silva Leitão Oliveira 9,88 12,27 10,83 3.º

Maria do Carmo Batalha Sabino Barreto 17,63 5,60 Excluído a)

João José Pereira Lopes 9,88 9,07 Excluído a)

a) excluído por, de acordo com o ponto 3.2 da ata n.º 1, ter obtido uma pontuação inferior a 9,50 valores.

4.ª Ata da reunião do Júri
2

Face ao exposto, deliberou o Júri:

Submeter a lista unitária de ordenação final à homologação do Senhor Presidente do Conselho

Diretivo da CCDR Alentejo I.P, tal como as demais anteriores deliberações do Júri, consubstanciadas

nas atas das reuniões realizadas.

Na sequência do ato homologatório, serão os candidatos notificados da decisão final, propondo-se que

a ocupação dos postos de trabalho em causa, por via de acordo de mobilidade, seja promovida

segundo a ordenação final dos candidatos acima expressa.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata que

depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os membros do Júri.

        O Presidente           1.ª Vogal                  2.ª Vogal

__________________________              ______________________________  ____________________________

(Tiago Pereira)        (Maria João Serrano)   (Paula Romão)

		2024-08-19T16:38:44+0100

		2024-08-19T16:44:10+0100

		2024-08-20T09:23:25+0100